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ZYRA E KRYETARIT

Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta

Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25 .04.2016)

1

Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20/
21.06.2016 dhe kérkesés se DA, Kryetari i Komunés, mé 27.02.2025, mori kété:

VENDIM

PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-1362-25 t& dt.14.01.2025

I.  Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshim te vendimit pér menaxher te kontratés
"Mirémbajtja dhe Pastrimi i objekteve komunale" me NPL Kastrioti SH.P.K, si vijon :

ol S

Besart Berisha - DAP
Faton Grajgevci, DKRS
Rukije Krasniqi, DSHMS
Urim Grajgevci, DA

II.  Menaxheret do te punojné ne baze te Aneks Kontratés nr.02-020-01-3038-25 te
dt.03.02.2025 - "Mirémbajtja dhe Pastrimi i objekteve komunale" ne mes te Komunés
se Obiliqit dhe NPL Kastrioti SH.P.K, dhe pér punén e tyre duhet ti raportojné
Drejtorive pérkatése, Kryetarit te Komunés dhe drejtorin e DEFZH-se.

T’i dorézohet:

Kryetarit t¢ Komunés
menaxhereve

gjithé drejtoreve
NPL Kastrioti

arkivit

Ky vendim hyné né fuqi dité e nénshkrimit.

Kryeﬁ@l{ unés
A LA '

iift'iafer Gashi
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 te Statutit te Komunés, Ligji Nr.
05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20 /
21.06.2016 ), dhe kérkesés t&¢ Drejtores t&¢ DKRS-s&, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé
24.02.2025, mori kété:

VENDIM

L. Miratohet ndryshimi dhe plotésimin e vendimit nr.02-104-02-17562-24 te
dt.21.06.2024, pér menaxher te kontratés "Furnizim me ujé, gota dhe kokteje", me
nr. t& prokurimit:0B614-24-4736-1-3-6.

IL Sipas pikés I te kétij Vendimi, ndryshim-plotésimi nénkupton zévendésimin e
menaxherit Armend Mirena me Rifadije Paloja.

III. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés
- Drejtorit te DKRS

- Te emé&ruarit

- Zyrés se Prokurimit

- Arkivit

Xhafer Gashi
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/1.-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/1.-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 t&€ dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-4865-25 t& dt. 20.02.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 21.02.2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet menaxher i kontratés Drita Hashani pér projektin “Pérfagésimi Ligjor
1 komunés sé& Obiligi né Gjykata-Ri- tender” me nr. té€ prokurimit OB614-24-
13425-2-2-1.

1L Punét kryhen nga Operatori Ekonomik: Nazim Mehmeti B.1L.

I11. Menaxheri i projektit ka pér detyré g€ t€ plotésojé planet pér menaxhimin e
kontrat&s ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxbheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DAP, DEFZH dhe Zyrén e
prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhet brena 36 muajve nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

Te dorézohet:

- Kuryetarit, Kryetari i Komunes
- Drejt. DAP

- Menaxh. Projekt. é" U«‘/“’éj"m/

- Prokurimit, f/ afer Gashi

- arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova g
Komuna Obilig )

Opstina Obilié - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N&é mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, dhe Kontratés nr. 02-020-6357-
24 t& datés 01.03.2024 né mes t& Komunés sé Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti” Sh.
A, Aneks Kontratén pér Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve komunale né Komunén e Obiligit nr 02-
020-01-3038-25 t& datés 03.02.2025, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare nr.20/21.06.2016 ), dhe kérkesés s¢ drejtores s&€ DKRS, Kryetari i
Komunés, mé 18.02.2025 merr kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

I.  Pér emérimin e menaxheréve té€ Kontratés: “Mirémbajtja dhe Pastrimi i objekteve komunale™ si
vijon:

Besart Berisha- DAP
Faton Grajqevci- DKRS
Rukije Krasniqi- DSHPE
Ekrem Mjekigi- DSHMS

-l o

II. Menaxherét e kontratés duhet t'i pércjellin punét sipas Kontratés nr. II-1485 t€ datés
26.10.2023 né mes t& Komunés s& Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti” Sh.A.
dhe Aneks Kontratén pér Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve komunale né Komunén e
Obiligit nr 02-020-01-3038-25 t& datés 03.02.2025.

III.  Menaxherét e kontratés pér punén e tyre t’i raportojné Drejtorive pérkaté€se, DEFZH-sé dhe
Kryetarit te Komunes.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej datés 26.10.2023 deri 26.01.2024.

V. Ky vendim hyné né€ fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet: Krycta’ri FKomunés
- Kryetarit t&€ Komunés b QUeects 11V
- t& eméruarve Khafer Gashi

- Gjithé drejtoréve

-NPL “Kastrioti” Sh.A
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t€ Komunés,
nenit 16, al.2 dhe 3 te Rregullores Komunale nr.J-104 te dt.31.08.2020 pér ndarjen e
bursave, kompensimin e shpenzimeve te udhétimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore ne
Komunén e Obiliqit, dhe kérkesén e DA-se, Kryetari i Komunés, mé 11.02.2025, merr
kété:

VENDIM

I. Miratohet vendimi pér formimin e Komisionit pér pérzgjedhjen e mésimdhénésit t&
dalluar pér Cmimin "Mésimdhénés i dalluar " 2025 né nivel t€ Komunés sé
Obiligit, po ashtu komisioni i njéjté do t& béjé edhe pérzgjedhjen e mésimdhénésit
mé t€ dalluar pér ¢mimin tradicional "Shaban Jashari ", t€ cilin do ta ndajé
MASHTI pér "Ditén e Mésuesit -7 Mars", ne kété pérbérje:

1. Ismail Shalaku, kryetar i komisionit
2. Ragbete Gashi, anétare
3. Jakup Hashani , anétar

II. Komisioni pér punén e tij do te pérpiloj procesverbal me te cilin do ti raporton
drejtorit te DA-se, Kryetarit te Komunés dhe MASHTI-te.

III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés

- anétaréve té komisionit
- Drejtorit t€ DA

- arkivit

(hafer Gashi
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- ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28 te
dt.04.06.2008) dhe nenit 58 t& Statutit t&¢ Komunés, pas shqyrtimit t€ kérkes&s t€ Drejtores té
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryetari i Komunés, mé 13.02.2025 mori kété: '

VENDIM

L Emérohet Késhilli Organizativ pér manifestimin e festave zyrtare dhe komunale pér
vitin/2025- né komunén e Obiligit, n€ két€ pérbérje:

Ibush Mjekiqi- Nénkryetar I Komunés sé Obiligit
Liridona Shabani- Drejtore e DKRS
Abdurrahman Krasniqi- Drejtori DMM

Fatime Pllana, Shefe e sektorit pér arsim

Vesad Mjekiqi- Ansambli I Qytetit

Fatmir Bislimi- Teatri I Qytetit

Zelushe Kelmendi- OJ Q “Qendra Rinore”
Rifadije Paloja- Udhé&heqése e sektorit pér Kulture

| E R R

Stafi Mbéshtetés
a) Grupi pérgjegjés pér pjesén artistike

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

b)  Grupi pérgjegjés pér pérgatitjen e skenés
Stafi I DKRS-sé né Drejtori dhe Shtépi t€ Kulturés



C) Grupi pérgiergjés pér pritjen e mysafi'réve
1. Liridona Shabani- Drejtore e DKRS
Blerona Shabanaj- Drejtore e DSHMS
Lindita Bekteshi- Drejtore e DAP
Fitore Hashani- Drejtore e DA

Stafi I DKRS-sé

SO S

¢)  Grupi pérgjegjés pér pérgatitjen dhe shpérndarjen e ftesave

Rifadije Paloja- Zyrtare
Mimoza Hashani- Zyrtare
Marigona Bérbatovci- Zyrtare
Muhamet Aliu- Zyrtar

Valon Berisha- Zyrtar

Naim Qerkezi- Zyrtar

SR

d) Grupi Pérgjegjés pér zérim
Lavdim Uka- Zyrtar
2.  Muhamet Aliu- Zyrtar

Vesad Mjekiqi- Zyrtar

II. Komisioni ka pér detyré té béjé organizimin e manifestimit te festave zyrtare dhe komunale

pér vitin/2025- né komunén e Obiligit.

M. Ky vendim hyné né fuqi q& nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet Kryetasi i Komunés /
- Kryetarit t& Komunés W(ﬁtw 2V
- Anétaréve té komisionit | Xhafer Gashi

- Drejtorit t&€ DKRS

- Arkivit
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Republika e Kosovés 2
Republika Kosovo- Republic of Kosova
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Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, Ligji Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr.
20/21.06.2016) dhe kérkesés se drejtorit te DSHPE, Kryetari i Komunés me dt. 03.12.2024

nxjerr kete:

VENDIM

- KO WH Ubfle Ps &Eghl”;?lél?j%??z?ﬁ . -

L Miratohet ndryshimi dhe ploté€simi i Vendimit nr.02-020-01-24011-24 i dt.
22.08.2024 per caktimin e menaxherit te kontrates Arben Dedinca ne vend te
Naim Qerkezi , pér kontratén (projektin) “Pastrimi i Rrugéve gjaté sezonit diméror
ne téré territorin e Komunés” me nr. t& prokurimit: OB614-24-6951-2-1-1.

IL. Pikat tjera te vendimit te lartcekur mbesin te pandryshuara.

111 Me hyrjen ne fugi te kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi nr. 02-020-01-24011-24 i
dt. 22.08.2024.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Te dorézohet:
- Kryetarit, st AFavo o
- Drejtorit t¢ DSHPE /" Xhafer Gashi © '
- Zyrés se Prokurimit R

- Menaxh. Projektit

- Arkivit
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Repuig‘lika e Kosovés b
Republika Kosovo- Republic of Kosova
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Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 72
dhe 73 te Statutit te komunés nr.I-34 te dt.25.04.2016, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik te Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligji Nr. 04/L-237, Ligji
Nr. 05/L-068 dhe Ligji Nr. 05/L-092, Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare nr. 20/21.06.2016) dhe kérkesés se DIL, Kryetari i Komunés me dt. 06.02.2025,
nxjerr kété:

IL

III.

Iv.

VENDIM

Miratohet ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit nr.JI-1259 te dt.19.09.2022 pér
caktimin e menaxherit te kontratés Sadik Pllana né vend t& Blinera Bérbatovci, pér
kontratén (projektin) “Koogjenerimi- Mbikéqyrja e realizimit t€ punéve pér
projektin e instalimit té& rrjetit t& sistemit t& ngrohtores s& qytetit népérmjet sistemit
t& koogjenerimit” me nr. t& prokurimit: OB614-22-046-2-1-1.

Zévendésimi i menaxherit se larte pérmendur bé&het pér arsye se e njéjta gjendet ne
pushim te lehonisé.

Pikat tjera te vendimit te lartcekur mbesin te pandryshuara.

Me hyrjen ne fugi te kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi nr. II-1259 te
dt.19.09.2022.

Ky vendim hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Te dorézohet: K_rg i om&nﬁ Y‘(
- Kryetarit, r v

- Drejtorit t& DIL y Xhdfer Gashi

- Zyrés se Prokurimit

- Menaxh. Projektit
- Arkivit
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Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq :

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 19.16 t€ Rregullores nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik,
dhe kérkesés se drejtores se DKRS-se, Kryetari i Komunés, me 11.02.2025 nxjerré:

VENDIM
pér

Emérimin e Personit/Grupit Punues pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te
Referencés pér aktivitetin e prokurimit ne Drejtorin pér Kulture, Rini dhe Sport
(DKRS)

1. Caktohet Grupi Punues pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te Referencés
pér aktivitetin e prokurimit ne Drejtorin pér Kulture, Rini dhe Sport (DKRS), ne kété
pérbérje:

1. Rifadije Paloja, anétare
2. Faton Gragevci, anétar

2. Personi/Grupi Punues obligohet Specifikimet Teknike / Termat e Referencés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e Personi/Grupit Punues jané ge te harton specifikimet teknike/TeR:

a) né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t€ drejtuara drejt sigurimit t&€ gasjes sa
mé t& miré pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomik, ne pérputhje me nenin
28 te Ligjit te Prokurimit Publik, Ligji nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe legjislacionin dytésor;

b) ne até ményre q€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré
ekonomik;

¢) te cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecanté, ose njé procesi té
hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté ose ndonjé
prodhimi.



4. Personi/Grupi Punues obligohet ge te hartoj specifikimet teknike/TeR deri me date
17.12.2025

5. Personi/Grupi Punues obligohet ge se bashku me specifikime teknike/TeR te dorézoj edhe
Deklaratén e nénshkruar nen Betim pér secilin anétar.

6. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet: Kryetari i Komunés
-Drejtores te DKRS Xhafer Gashi
- Zyrés se Prokurimit; j!
- Personit/grupit Punues
- Departamenti Ligjor;
-Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28 te
dt.04.06.2008) nenit 73 té Statutit t& Komunés (nr.[-34 t&€ datés 25.04.2016, Ligjit t& Ndértimit nr.
04/L-110 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés/ Nr. 18/03 korrik 2012), Ligjit per trajtimin e
ndértimeve pa leje nr.06/L-024, nenit 17, par 2, pika 2.2 t&¢ Udhézimit Administrativ MMPH nr.
06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kriteret
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t&€ II-t€ ndértimeve, dhe
kérkesés sé drejtorit t&¢ DPUKP, Kryetari i Komunés, mé 13.02.2025 mori kété:

VENDIM

L Pér emérimin e Komisionit Komunal pér zbatimin e Ligjit t& Ndértimit nr.04/L-110(Gazeta
Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés/ Nr. 18/ 03 korrik 2012) dhe Udhé&zimit Administrativ
MMPH nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kriteret ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e II-té ndértimeve si
dhe shqyrtimin e kérkesave pér legalizim te objekteve te kategorisé se II-te, né kété pérbérje:

Merita Simnica, ing e Arkitekturés
Sadik Pllana, ing i Hidroteknikés
Osman Kabashi, ing i Ndértimtarisé
Bajram Hashani, ing. I Elektros
Izet Cakaj, ing, i Maqinerisé

Shaip Mehmeti, Gjeodet

O W WS

II. Komisioni ka pér géllim shqyrtimin e kérkesave pér kriteret ndértimore, leje ndértimore, leje
rrénimi dhe legalizimin e objekteve pér kategoriné e II-t€ ndértimeve.

III. Komisioni pér punén e tij do t&€ mbajé procesverbal dhe do t& njoftoj drejtorin e DPUPK-sé.

IV.  Pas shqyrtimit té 1éndéve Drejtoria e Planifikimit Urban, Pronés dhe Kadastrit duhet t€ marré
vendim pér 1éndét né bazé t&€ Ligjeve dhe udhézimit te lartcekur.

V. Ky vendim hyné né fuqi q&€ nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet Kryetarj,h Komyngs )
- Kryetarit t& Komunés i, QLA AT,
- Anétaréve t€ komisionit héfer Gashi

- Drejtorit t¢ DPUPK

- Arkivit
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